

**Dorota Bonk-Hammermeister**  
**Radna Miasta Poznania**

Poznań 9 grudnia 2021 r.

**Pan**  
**Jacek Jaśkowiak**  
**Prezydent Miasta Poznania**

## **INTERPELACJA**

**w sprawie organizacji zastępczej komunikacji miejskiej na czas remontu ul. 28  
Czerwca 1956 r.**

Szanowny Panie Prezydencie

13 grudnia rozpocznie się kolejny etap przebudowy torowiska, tym razem na odcinku od Rynku Wildeckiego do ul. Kilińskiego/Krzyżowa.

Zwracam uwagę Pana Prezydenta, że według oficjalnych informacji, na przynajmniej pół roku mieszkańcy Wildy zostaną pozbawieni komunikacji publicznej na kluczowym odcinku od Rynku Wildeckiego do ul. Hetmańskiej, na długości 3 przystanków tramwajowych.

Z informacji podanych na stronach miejskich wynika, że nie zaplanowano żadnej formy komunikacji zastępczej na odcinku, którego remont nie dotyczy, czyli od przystanku „Kosińskiego” do przystanku „Traugutta”. Nie będzie tam jeździł ani tramwaj (co wydaje się zrozumiałe), ani autobus za tramwaj (co już zrozumiałe nie jest). Przypomnę, że przystanek „Kosińskiego” to ten, z którego korzystają pacjenci Szpitala Ortopedycznego im. W. Degi, często są to osoby z dysfunkcjami ruchu, poruszające się o kulach.

Najbliższy dostępny dla nich przystanek tramwajowy będzie teraz na odległej o 650 m ul. Hetmańskiej lub ok. 450 m w drugą stronę na Górnej Wildzie, ale żeby do niego dojść, trzeba będzie pokonać rozkopany plac budowy. Brak możliwości dojazdu do ul. Hetmańskiej to także ogromna uciążliwość zarówno dla osób jeżdżących komunikacją miejską do pracy, jak i dla dzieci jeżdżących do szkół i na zajęcia pozaszkolne poza Wildą.

Kolejny problem to słaba obsługa komunikacyjna północnej części Wildy, czyli odcinka, na którym tramwaje będą kursowały. Z obecnych 4 linii pozostaną tylko 2, w tym linia nr 9 z upośledzonym rozkładem jazdy (poza jedną wczesno poranną godziną jeździ co 20 minut, czyli w sposób sobotnio-święteczny). Uprzejmie proszę również o wzmocnienie komunikacji miejskiej od Rynku Wildeckiego do ul. Królowej Jadwigi i Matyi na czas remontu.

**Z poważaniem**

**Dorota Bonk-Hammermeister**